
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
<4.6,03.

г. Тамбов

Об утверждении графика специализированных (профильных смен)

В соответствии с планом мероприятий министерства образования и 
науки Тамбовской области на 2024 год, в целях содействия самореализации 
и развитию творческих и интеллектуальных способностей детей, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения специализированных (профильных 
смен) на базе подведомственных организаций отдыха детей и их оздоровления 
в 2024 году (приложение).

2. Директорам Тамбовского областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Промышленно­
технологический колледж» (Бабайцева), Тамбовского областного 
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества» (Долгий), 
Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного 
учреждения «Казачья кадетская школа-интернат имени графа И.И. Воронцова- 
Дашкова» (Серяпин), Тамбовского областного государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Спортивно-­
оздоровительный лагерь «Тамбовский Артек» (Пономарев):

2.1. Организовать и провести в летний период 2024 года областные 
специализированные (профильные) смены в соответствии с графиком.

2.2. Осуществлять подбор детей в областные профильные смены в 
соответствии с Законом Тамбовской области от 30.03.2016 № 657-3 «Об 
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей».

Министр образования и науки
Тамбовской области



' Приложение
РЛ < Н; УТВЕРЖДЕН

. , ^ ^ : ? с  приказом министерства образования
и науки области

о т <f9<f
График проведения специализированных (профильных) профильных смен на базе подведомственных организаций

отдыха и оздоровления детей в 2024 г.

Название лагеря Мощность Возраст детей 1 смена 2 смена 3 смена 4 смена

«Тамбовский
Артек»

(Инжавинский
муниципальный

округ)

180 6,5-17 лет 11 
месяцев (на момент 

заезда в лагерь)

02.06.2024-
22.06.2024

«Город добрых дел»

29.06.2024-
19.07.2024

«Планета спорта»

22.07.2024-
04.08.2024

«Спортландия»

08.08.2024-
28.08.2024

«Спортивные игры 
лета»

«Спутник»
(Мичуринский

муниципальный
округ)

300 6,5-17 лет 11 
месяцев (на момент 
заезда в лагерь)

01.06.2024-
21.06.2024

«Время первых: Открывая 
страну!»

24.06.2024-
14.07.2024

«Время первых: 
МедиаДом»

17.07.2024-
06.08.2024

«Время первых: 
Равнение на 

Первых»

«Сосновый бор» 
(Тамбовский 

муниципальный 
округ)

160 6,5-17 лет 11 
месяцев (на момент 
заезда в лагерь)

01.06.2024-
21.06.2024

«Путешествие в страну 
сказок»

28.06.2024-
18.07.2024

«Юные патриоты»

27.07.2024-
16.08.2024

«Территория
ПРОФИ»

«Космос»
(Тамбовский

муниципальный
округ)

170 6,5-17 лет 11 
месяцев (на момент 
заезда в лагерь)

02.06.2024-
22.06.2024

«Территория детства»

01.07.2024-
22.07.2024

«Семья -  созвездие 
земное»

24.07.2024-
06.08.2024

«Искусство жить 
и жить 

искусством»

09.08.2024-
29.08.2024

«Я другой такой 
страны не знаю!»


